锦州市科学技术局关于2022年度指导性科技计划项目申报的通知
为进一步发挥市级科技计划导向作用，提升科技计划项目覆盖面，引导企业加大研发投入，支持高新技术企业及科技型中小企业快速发展，激发我市科研人员科技创新内在动力，经研究，决定开展2022年度市指导性科技计划项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
1.申报单位在锦州市行政区域内，具有独立法人资格，具有较强的科研实施能力和科研管理能力，完成项目任务所需的保障条件明确落实。项目申报单位必须保证申报项目所有提交申报材料的真实性。
2.项目负责人为在职在岗人员，中级专业技术及以上职称或获得硕士及以上学位。项目负责人已承担且尚未完成市级科技计划项目任务的或结题验收未通过的，不能再申报。
二、申报领域
2022年市科技指导性计划项目重点面向生物医药、新材料、清洁能源、精细化工、装备制造以及现代农业等我市重点产业领域所开展的关键技术、装备和标准的研发攻关；同时，鼓励在“碳达峰、碳中和”、节能减排、生活垃圾分类、生态系统保护与修复、外来物种防治、食品安全、癌症防治、未成年人保护、老年医学、中医药继承创新、危险化学品、矿山、消防、应急救援等领域开展的先进适用技术、装备研发以及相关科技成果转化。
三、申报方式
市指导性科技计划项目的申报采用纸质申报方式。
1、申报单位组织填报申报书。申报书由基本信息表、申报单位及管理部门意见表、科研诚信承诺书、可行性报告、附件证明材料目录及证明材料等五部分组成，采用A4纸打印，左侧装订（建议胶装），于12月24日前纸质版（加盖公章）一式三份（电子版）报送至所属地县（市）区科技部门。
2.县（市）区科技部门对申报材料初审后，于12月31日前将申报书一式三份（纸质版）、《2022年度锦州市指导性科技计划项目申报推荐汇总表》纸质版（一式一份加盖公章）及其电子版统一报送至市科技局，市（中、省）直部门直报市科技局。
四、申报时间
2021年12月07日-12月31日
五、有关要求
1.项目限额申报。每个企业、事业单位及院校二级学院申报均不得超过2项，且项目负责人、主要参与人员不得重复。
2.项目经费、周期。市指导性科技计划项目是根据全市科技发展规划，在一定期限内由法人单位承担实施的科学技术研究相关活动，项目经费由项目承担单位自筹，财政不给予经费支持。市科技指导性计划项目周期应为2年。
3.项目合同、验收。市指导性科技计划项目立项后不签订项目合同任务书。项目周期结束后，由项目承担单位依据项目申报书内容，自行组织专家委员会对项目实施结题验收；项目结题验收意见报市科技局备案，市科技局不再组织项目结题验收或出具其他结题验收意见。
五、联系人及联系方式
1、新材料、汽车零部件、能源、交通、电子信息、新一代信息技术、文化与科技融合等领域，省级以上高新区
高新技术发展与产业化科 联系人:刘民文电话:3872152
2、农业领域
农村科技科联系人:吴迈世电话:2910989
3、卫生健康、生物医药、节能环保、海洋、食品安全、公共安全、城镇化与城市发展等领域
社会发展科联系人:周利锋电话:3872159
4、石油及精细化工领域
成果转化与奖励科联系人：王广禄电话：2910899
5、装备制造领域
企业服务与人才建设科联系人：王宏宇电话：2910987
6、光伏领域
外国专家与国际合作科联系人：张云峰电话：3880067
7、冶金领域，综合汇总
规划财务科联系人：李俊威电话：3880345
附件: [image: image1.png]

附件1：锦州市科技指导性计划项目申报书.doc
      [image: image2.png]

附件2锦州市指导性科技计划项目申报推荐汇总表.doc
                                                                                                     锦州市科学技术局
                                                                                                      2021年12月06日